
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«УРУСОВСКИЙ ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ ИМ. Н.М. ПОЖАРСКОГО» 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

от 01.11.2023 г.                                                                           №126-ОД 

 

Об итогах школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

в 2023 - 2024 учебном году 

На    основании    части     2    статьи     77     Федерального     закона от 

29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

приказа Минпросвещения России от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении 

Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» (далее-

Порядок), Соглашения о сотрудничестве в области проведения школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников между Фондом «Талант и успех» 

и министерством образования Тульской области от 17.08.2023 г. №08/23-

8000/СС (далее-Соглашение), приказа министерства образования Тульской 

области от 28.08.2023 г. №1605 «О подготовке и проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году», приказа 

комитета по социальным вопросам администрации муниципального 

образования Веневский район от 06.09.2023 г. №224 «О подготовке и 

проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-

2024 учебном году», приказа МОУ «Урусовский ЦО им. Н.М. Пожарского» от 

15.09.2022 №107-ОД « О подготовке и проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2023 - 2024 учебном году» был 

проведен школьный этап Всероссийской олимпиады школьников. 

Олимпиада проводилась по 12 предметам: информатика, физическая 

культура, русский язык, литература, история, обществознание, математика, 

физика, биология, химия, география, английский язык. Результаты школьного 

этапа Всероссийской олимпиады школьников отдельно по каждому предмету 

и классу внесены в автоматизированную информационную систему 

«Обобщение информации проведения ВсОШ в регионе» (http://ol.rcoi71.ru). 

На основании полученных результатов 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить список победителей и призеров школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников (приложение 1). 

2. Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей и 

призеров школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников. 

3. Объявить благодарность победителям и призерам школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников. 



4. Руководителю школьного методического объединения Немтиновой 

Татьяне Игоревне проанализировать итоги школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников. 

5. Заместителю директора по УВР Жарковой Светлане Вячеславовне 

направить победителей и призеров школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников для участия в муниципальном этапе Всероссийской 

олимпиады школьников. 

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

          Директор                   А.А. Шевченко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



     Приложение 

к приказу от 01.11.2023 № 126-ОД 

 

Список 

победителей и призеров школьного этапа  

Всероссийской олимпиады школьников  

МОУ «Урусовский ЦО им. Н.М. Пожарского» 

 

Класс Статус Ф. И. О. победителей и призеров 

предметных олимпиад 

Ф. И. О. 

учителя 

Физическая культура 

 

6 

Победитель Горелова Екатерина Евгеньевна  

 

Давыдов А.Б. 

Призер Русанов Дмитрий Сергеевич 

Призер Трейель Дарья Сергеевна 

 

9 

Победитель Бабанина Алина Сергеевна 

Призер  Богачева Ирина Петровна 

Призер Раклова Алевтина Андреевна 

Биология 

5 Победитель Ануров Кирилл Александрович Валов А.М. 

6 Победитель Горелова Екатерина Евгеньевна 

География 

5  Победитель Ануров Кирилл Александрович  

 

 

Валова Л.В. 

6 Победитель Трейель Дарья Сергеевна 

Призер Горелова Екатерина Евгеньевна 

7 Призер Калинина Елизавета Игоревна 

8 Победитель Митрофанов Александр Евгеньевич 

Призер Шубин Павел Сергеевич 

 

9 

Победитель  Горелов Сергей Евгеньевич 

Призер Бабанина Алина Сергеевна 

Призер Богачева Ирина Петровна 

История 

5 Призер Ануров Кирилл Александрович  

Немтинова Т.И. 
6 Победитель Горелова Екатерина Евгеньевна 

9 Призер Горелов Сергей Евгеньевич 



Литература 

5 Победитель Ануров Кирилл Александрович  

Мельник Р.И. 
6 Призер Горелова Екатерина Евгеньевна 

Призер  Трейель Дарья Сергеевна 

9 Победитель Савенко Елизавета Сергеевна 

Призер Богачева Ирина Петровна 

Русский язык 

6  Призер  Горелова Екатерина Евгеньевна  

Мельник Р.И. 
Призер Тевдорадзе Виктория Насыровна 

9  Призер Бабанина Алина Сергеевна 

Математика 

4 Победитель Васюков Николай Алексеевич Макарцева Н.В. 

Призер Сысоева Ольга Александровна 

Химия 

8 Победитель Митрофанов Александр Евгеньевич Валов А.М. 

9 Победитель Бабанина Алина Сергеевна 

Обществознание 

6 Победитель Трейель Дарья Сергеевна  

Немтинова Т.И. 
6 Призер  Горелова Екатерина Евгеньевна 

8 Призер Шубин Павел Сергеевич 

9 Победитель  Горелов Сергей Евгеньевич 

Призер Богачева Ирина Петровна 

 

 


